Compluo pluis pluui vel plui p syncopam. i. pluuiā irri
go z est verbū actiuū. z cōponif' a con z pluo. vii complutio

- onis: et copluoz eris in passiuo. vñ coplutus ta tū: penul. produ. Amos. iiii. ca. Pars vna compluta est: et pars sup quā nō pluit aruit
- C**omplutus ta tū: in copluo vide.
- C**ompluuū iij locus ad quē multe pluuię confluūt vel copluunt. et dī a copluo pluuis.
- C**ompono nis posui positiū ex con et pono nis: et est copone re sīl ponere vel sepelire vel cōstituere vel ornare. vñ et dī vox coposita. i. ornata: et elementarijs sonis distincta sīm Hug. Inuenit etiā copono in alijs significationib⁹ sicut cōtinet in his versibus: Cōponit sepelit cōiungit fingit et ornat. Instruit informat pacificare solet.
- C**ompos potis. i. cōpetens affecutor sui voti cui oīa succedūt ad votū: et est cōis ge. declinatione. et cōstructione est oīs ge. vñ Boetius: Constat eternū bonū esse sui cōpos. De hoc dixi supra in tertia pte in ca. de oī genere. et cor. penul. compos in obliquis.
- C**ompositio tis tui ture. i. inuestire: vt Mando vobis vt cōpotiatis eū prebenda sua. et deriuat a compos.
- C**ompositista ste: vide in cōpotus.
- C**omposito tas tui tare. i. simul potare: et est potare luxurie bibere vō nature. et pdu. po. inde h cōpotoz tozis: et h cōpotrix cis. vñ dicit Paḥ. Cōpotator vel cōpotatrix sīl potans. vel cōpotator a cōpototas. i. sīl bibere vltra modū.
- C**ompotrix vel cōpotatrix. vide in compoto. et pdu. penul. naturaliter.
- C**ompotus. a cōputo tas vel a cōputator tozis dī cōpotus ti. i. numeratio vel numeri assignatio: vel doctrinalis ars Antiqui tñ dicebant computus sicut exigit deriuatio qđ nos abhorremus ppter vocis absonantiā. vnde hic et hec cōpotista ste qui docet cōpotū: vel qui vacat compoto. et cor. po cōpotus vbiq.
- C**omprehendo dis di sum cōprehendere. i. sīl prebendere sīl cape. et cōponit ex cū et p̄hendo dis: qđ est idē qđ prendo dis. vide in prebendo dis.
- C**omprendo dis di comprehensū: idē est qđ cōprehendere. et cōponit a con et prendo dis. vide in prendo dis.
- C**omptus ta tū. i. ornatus: planat⁹: a como comis: Qui. epi. Sint pcul et a nobis iuuenes vt femina cōpti. et cōparat: vt cōptus tior tissimus. vñ cōpte tius tissime. aduer.
- C**omptus a cōpungo gis dī cōpunctus ta tū: et a gto cōpuncti addita o fit cōpunctio onis: et est cōpunctio pctōz suorū cū meroze recordatio.
- C**ompungo gis gere. i. sīl cōmouere: pctōz suorū reminisci: cōtristari. vide etiā in pungo gis.
- C**omputo tas tui tare penul. cor. i. cōnumerare: simul putare. vñ hic cōputator tozis: et cōputatorius ria riū. vide etiā in puto tas.
- C**on ppositio scribit p o et n: et nunq̄ inuenit in appositione sed in cōpositione tñ: sicut di dis re se an: et mutat qñq̄ n in m: maxie sequente b: vt cōburo: m: vt cōmitto: p: vt cōpono. Itē con in cōpositione qñq̄ pdit n sequente vocali: vt coeo is cā euphonia: sicut dixi supra in pma pte vbi egi de syllaba: in ca. de n. Inuenit aut cū scriptū p u et m: et venit solū p appositionē: et hoc intelligo per se: vt dicam in suo loco.
- C**onamen inis ge. neu. nisus: tentatio: a conoz aris: et pdu. penul. in ntō: sed in obliquis eā cor.
- C**onatus tus tui mas. ge. et adiectiue conatus ta tū. i. nisus: tentatus: a conoz aris qđ est amitti attentari.
- C**oncha. a cauo uas dī h concha che: qz fit caua: vel qz deficiente luna cauat. i. euacuat. et inuenit concha p quodā terreo vase: et p teste cuiusdā piscis: et pro ipso pisce qñq̄ inuenit. Itē nota esse multa genera conchaz inter quas margaritifere habent: q̄ et coclee dicunt: in quarū carne preciosus calculus solidat: et dicūt q̄ nocturno tpe litora appetūt: et ex celesti roze margaritas cōcipiūt. vñ et coclee vocant. Itē cōcha generaliter appellat oīs piscis testā habens. vide in margarita.
- C**oncaleo les lui. i. simul calere: ex con et caleo. Psal. Cōcul
- canit cor meū intra me.
- C**oncendo dis di dere. i. sīl candere: ex con et candeo des.
- C**oncenturio rias. vide in centurio rias.
- C**oncentus tus tui. i. cōuenientia et cōcordantia et pprie in cantu. et dī a cōcino nis sīm Hug. Paḥ. vō dicit: Cōcent⁹ cantus mixtus. i. symphonia: a cōcino. Conventus etiam celi dī a quibusdā esse. i. cōsonantia planetarū. Cōcent⁹ etiā dī cantus cōtinu⁹ et laus bonoz. vñ Job. xxxviii. Cōcentus celi qđ dormire facit.
- C**onceptaculū li: locus cōceptionis: a cōcepto tas.
- C**onceptio qñ sīl captio: et est cōceptio quedā spēs allotbecē q̄ alio noīe dī sylensis: de q̄ dixi in q̄rta pte vbi egi de allotbeca sīm Psal. in ca. de sylensi. Paḥ. vō sic dicit: Cōceptus susceptus cōceptiones cū aliquid certū mente concipimus: vt si pares iungant numero pari par quoq̄ sit numerus pductus.
- C**oncepto tas frequen. cōcipere a cōcipio cōceptū tu: u in o.
- C**oncessio est apud rhetozes: qū reus nō id qđ factū est defendit: sed vt ignoscat postulat.
- C**oncidentia tie: qñ simul cadentia: vt cōcidentia generū ē qū diuersa genera sīl cadūt i eadē voce. et dī a cōcido dia.
- C**oncido dis cidi cadere. i. simul cadere: a con et cado dis et caret supi. et cor. ci. Sen. iiii. Concidit vultus eius. Itē cōcido dis di cōcidere. i. simul cedere: et tunc cōponit a con et cedo dis di: et pdu. ci vbiq. Job. xvi. Concidit me vulnere super vulnus.
- C**oncio. cio vel cio cōponit cū con et dī cōcio es iui itū: et cōcio is iui itū. i. cōmouere: vel cōuocare: et pdu. penul. cōcitiū qñ venit a concio is: sed qñ venit a cōcio es cor. vide in cio es iui itū.
- C**oncile a concha dī h cōcile lis: vñ cōciliū. i. piscis q̄ latitat in cōcha: de cuius sanguine tingit lana: et fit purpura. vñ et qñq̄ ponit p tali tinctura. qñq̄ p vitijs q̄ conquinat et tingit et inficit ad modū illius tincture. qñq̄ p inquinatis et sordidis et tinctis tinctura vitiorū. vñ Iuuenalis p vitijs vel vitiosis illud ponens ait: Dorū ego nō fugias concilia. et pdu. ci.
- C**oncilegus gi mas. qui cōcilia legit. i. colligit. et cōponit a concile et lego gis: et cor. le.
- C**onciliabulū li dī a cōciliū quasi cōfiliabulū: vel locus in quo accipimus consilia: vel locus in quo multi homines sunt sui iuris.
- C**oncilio. a cōciliū dī cōcilio as atui: amicū et cōcordē facere: ad integritatē reuocare: cōiungere: sociare translative qñ cilia coniungere. Et nota q̄ maiores minorib⁹ cōciliant et nō econuerso. et componit reconcilio as. Conciliantur noui amici: reconciliant veteres. Itē cōciliamur deo qñ primo a gentilitate conuertimur. reconciliamur qñ post peccatū penitendo regredimur. et est cōcilio actiuū cū suis compositis.
- C**onciliū li cōponit ex con et ciliū quadā silitudine ciliop: qz sicut ciliū iungunt qū oculi quiescere cupiūt: ita quoq̄ cōcordi ē iungunt hoīes in concilio: et est tractū a romano more. tpe enī quo cause agebant cōueniebāt oēs in vñ: et cōi intentione tractabāt. vñ et cōciliū a cōi intentione et a cōi cōuentione dictū est qñ cōsiliū vel qñ cōciliū.
- C**oncinno as atui are. i. cōmiscere: cōponere: ordinare: pparare. vñ ppheta: Lingua tua cōcinnabat dolos. i. cōmiscēbat: cōponebat. Itē puer. xij. Qui aut testis est repentini cōcinnat linguā mendacij. et deriuat a cōcinnus ni.
- C**oncinnus ni. a con et cinnus cōponit cōcinnus na nū cōcorz: affabilis: benignus: in quo mores cōcorditer cōmixti et positi sunt. et cōparat: vt cōcinnior nissimus. vñ concinne nius nissime aduer. et h cōcinnitas tatis: cōcordia: cōgruitas. et p cōpositionē incōcinnus vel sīm quosdā cōcinnus cōponit a con et cignus: et concors et cōsonans: sicut cantus cignorum.
- C**oncino is cōcinti cōcentū. i. sīl vel cōcorditer canere am alio cōuenire: ex con et cano is: et cor. ci.
- C**oncio cis cūi citum. i. cōmouere: vñ conuocare. vnde hec

concio onis. i. conuocatio. Uide in concio.

Concionabulū. a concionoz naris dicit h̄ concionabulū li. i. cōciliū vel loc⁹ cōcilioz. Uñ in decretis Innocētij pape: Si statim cederes de tuo pessimo concionabulo.

Concionoz naris natus nari q̄si populū alloqui: uentū facere: et dicit a concio onis qd̄ est cōuocatio.

Concipio pis cepi ceptū: ex cō et capio. et est cōcipe s̄l cape. vñ et mulier dicit cōcipere qñ sperma viri cū suo cōcapit et concreuit. Cōcipere etiā inuenit pro mēte vel in mēte cōcipere vel intelligere. vñ versus: Cōcipit hoc mēte mulier sed concipit alio.

Concipiones. a cōcipio pis dicit hec concipio onis. et sunt cōcipiones qdā stelle q̄ concipiētib⁹ aptant et fauent.

Conciso onis fe. ge. penulti. pdu. q̄si simul cesio: a concido dis. Philp. iij. Videte concisionem.

Concitarū rij. i. donū imperatozis: a concito tas: qz excitat animos militū ad obediendū ei.

Conclasso fas verbū neutrū. i. cōclamare: comboare: vel nauas coniungere: cōgregare. Et cōponit a con et classitū.

Conclauis. a con et clauis cōponit hec conclauis uis: abltō ab h̄ cōclauē. et h̄ cōclauē uis: abltō ab h̄ conclauē dicit. i. cella vel thalam⁹: camera secreta sub clauē dom⁹ alterius clauis: vel q̄ sub multis clauib⁹ utinet: et ad quā p̄ multas clauis uenit. Uñ in. iij. li. Regū ca. vj. dicit: Delze⁹ p̄ p̄beta q̄ est in israel indicat regi israel oīa v̄ba q̄ locut⁹ fueris in cōclauē tuo. Itē. ij. Reg. ca. iij. Ille dormiebat sup lectū suū in conclauē. et pdu. penul.

Conclino. a con et clino nas componit cōclino nas. i. simul dinare penulti. pdu. unde hic et hec conclinis et hoc ne: et conclinus na nu.

Concordia die. a concors. i. ueniētia cum alia pacificatio. Itē cōcordia est color rhetoric⁹ de quo dixi in q̄tra parte in ca. de colorib⁹ rhetoricis. Uide etiā in paz pacis.

Concordo das dauī dare v̄bū neutrū absolutū: et dicit a cōcōrs cordis fm̄ Dug. P̄ap. v̄o dicit: Cōcordare uenire: vñ ordinis fieri: concordō et concordōz inuenit.

Concors. Lor cōponit cū con: et d̄r hic et h̄ et h̄ concors dis oīs ge. q̄si vnus et eiusdē cordis. vñ concordit aduer. et h̄ concordia: a quo concordiosus sa sum.

Concreuo mas maui: a con et cremo as. et est cōcremare s̄l cremare: et cor. cre.

Concretus. a cōcreuo scis d̄r cōcretus ta tū participiū: coagulatus vel cōmixtus crescēdo vel s̄l cretus. vñ cōcretim aduer. i. coagulatum: cōglobatum fm̄ Du. vel p̄t dici cōcretus a concerno. vñ dicit P̄ap. Concretus a cōcerno. i. cōmixtus cōglobatus.

Concuba be ge. cōis penul. cor. qui vel q̄ cū alio cumbit vel cubat a cōcubo bas: vel a cōcumbo bis.

Concubina. a cōcubo bas: vel a cōcumbo bis d̄r h̄ cōcubiz na ne q̄ ad v̄sum ueneris nō legitime tenet. vñ h̄ cōcubiz nula le dimi. et h̄ et h̄ cōcubinalis et h̄ le: et cōcubinaris rariū in eodē sensu: qd̄ ad cōcubinā p̄tinet. et h̄ concubiz natus tus tui: talis p̄prietas.

Concubula. a cōcha d̄r h̄ cōchula le dimi. parua cōcha: et cōchula d̄r quedā mensura q̄ oragma et dimidia est.

Conculco as auti are. i. s̄l calcare: supare: ex cō et calco as.

Concupiscentia tie. vide in cōcupisco scis.

Concupisco scis verbū inchoa. a cōcupio pis: a quo h̄ et h̄ et h̄ cōcupiscens tis. et cōparat. et inde cōcupiscēt et h̄ cōcupiscentia tie. Et scias qz verba inchoatiua carēt p̄teritis ut feruesco: nisi forte ascisco et cōcupisco q̄ mō nō significat inchoationē. vñ h̄nt p̄terita suoz p̄mitiuoz. s̄. ascui et cōcupiui. et valet tñ nunc cōcupisco quātū cupio. vñ cōcupiscentia nō cōcupientia.

Concurrēns fm̄ qz sumit a cōputistis est supcrescētia vni⁹ diei vel pluriū supra quinq̄gintaduas septimanas. vñ pluriū iō dixi qz in anno bisextili supcrescunt duo dies: in reliquis v̄o annis vnus tñ. vñ v̄sus: Debdomade decies quine numerant in anno. Atqz due post q̄s luxna due ne sup̄sunt. Et ab illo incremento originē habent concur

rētes. alij postea formant. vno addito: sic tñ qz septenariū numerū nō excedant. vñ scias qz primus annus cikli solaris h̄z vnū p̄ cōcurrente: secūdus h̄z duos: tertius h̄z tres: quartus h̄z quattuor: quintus sex p̄pter bisextilē: sextus h̄z septē: septimus h̄z vnū. et sic p̄cedendo vsqz ad. xxviii. annos inuenit qz postea reuertit ad caput p̄cedēdo p̄ ordinē sicut prius. vñ et appellat cklus solaris siue cōcurrētū. Si aut vis scire quottus sit annus concurrentiū adde ānis dñi notē ānos: et a totali sūma subtrabe. xxviii. quotiens poteris et quottus sit annus cikli solaris: qd̄ residuū fuerit demonstrabit. et si nihil remanserit vltimus annus erit. P̄t etiā scire cōcurrēns p̄ hos v̄sus: A sex. b. v. c. iij. e. ij. d. iij. Primus cōcurrēns f. septimus est g. Hoc est dicere: qñ a est l̄ra dñicalis tunc est sextus cōcurrēns: et qñ b est dñicalis l̄ra tunc est quintus cōcurrēns: et sic de ceteris. Que aut sit l̄ra dñicalis oī anno patebit in pasca siue in opere pascale qd̄ feci.

Conchus chi mas. ge. quidam lapis qui in concha reperit et d̄r a concha che.

Conditio onis fe. ge. cōponit a con et dicio onis qd̄ est potestas. et est cōditio lex vel pactū: et tunc scribit cōdicio p̄ solū c. sicut et dicio. Inuenit etiā cōditio p̄ solā. i. cōstitutio: et tunc est verbale huius verbi condo dis didi ditum Itē a cōdico is xi ctū deriuat h̄ cōdicio onis et subtrahit: et scribit p̄ solā c. et sunt cōdicionēs p̄prie testiū a cōdicendo q̄si cōdicionēs: qz ibi nō tñ vnus testis iurat sed plures. Nā in ore duoz vel triū stat oē verbū. vel cōdicionēs qz inter se cōueniat sermo testiū q̄si cōdicionēs fm̄ Dug. P̄ap. dicit: Conditio: cōuentio: potestas: fortuna: casus: exitus. et cor. di cōditio. vñ in Auroza d̄r: Dissipat cōditio dissimili s̄qz modus.